
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

Κέρκυρα,   21  / 12   /2012
Αρ. Πρωτ.: 4256

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας 
Πληρ.               
Τηλέφωνο        
Fax                   
E‐mail               

: Ιωάννου Θεοτόκη 72
: 49100, Κέρκυρα
: Δ.Φελούκα
: 26610 87659
: 26610 87677
: fdora@ionio.gr

           

ΠΡΟΧΕΙΡΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ

Το   Ιόνιο   Πανεπιστήμιο   έχοντας   υπόψη   την   από   13/12/2012    Aπόφαση   του   Πρυτανικού   Συμβουλίου 

προκηρύσσει Πρόχειρο Διαγωνισμό σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ 118/07, με κριτήριο κατακύρωσης την 

χαμηλότερη τιμή,  έως του ποσού των 10.000€    για την ανάδειξη αναδόχου για την εκτέλεση υπηρεσιών 

ταχυμεταφοράς της αλληλογραφίας του Ιονίου Πανεπιστημίου για το έτος 2013.

Οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να υποβάλλουν τις προσφορές τους αναλυτικά: χρέωση αποστολής φακέλων 

και δεμάτων εντός και εκτός Ελλάδος,  χρονοδιάγραμμα παράδοσης αυτών,  σφραγισμένες στο Κεντρικό 

Πρωτόκολλο   του   Ιονίου   Πανεπιστημίου   (Iωάννου   Θεοτόκη   72,  

49 100 Κέρκυρα, ) μέχρι την 8/1/2013, ημέρα Τρίτη  και ώρα 14.30 μ.μ.

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί στις  9‐1‐2013  ημέρα  Tετάρτη  και ώρα  11.00  π.μ., στα γραφεία της 

Κεντρικής Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου, Iωάννου Θεοτόκη 72.

Η   δαπάνη  του   ανωτέρω   διαγωνισμού   βαρύνει   τον   Κ.Α.Ε.0824   «Μεταφορές   Αγαθών……»,   Τακτικού 

Προϋπολογισμού, του Ιονίου Πανεπιστημίου Οικονομικού Έτους 2013.     

ΟΡΟΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΟΥ

1. Οι ενδιαφερόμενοι έχουν προθεσμία να καταθέσουν σφραγισμένες τις οικονομικές προσφορές τους 

έως   τη   08/1/2013,   ημέρα   Τρίτη   και   ώρα   14.30   μ.μ.   στα   γραφεία  της   Κεντρικής   Διοίκησης 

(Πρωτόκολλο) του Ιονίου Πανεπιστημίου,(Ιωάννου Θεοτόκη 72, 49 100 Κέρκυρα).

2. Η κατακύρωση ενδέχεται να γίνει σε περισσότερους του ενός αναδόχου.

1



3. Στον διαγωνισμό δύνανται να λάβουν μέρος οι επιχειρήσεις που διαθέτουν Ειδική ή Γενική Άδεια και 

είναι   εγγεγραμμένες   στο   Μητρώο   Ταχυδρομικών   Επιχειρήσεων   που   τηρείται   από   την   Εθνική 

Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.).

4. Στην προσφορά θα πρέπει να παρέχονται στοιχεία που αφορούν στην ακρίβεια,  στην απόδοση και 

στην ταχύτητα διεκπεραίωσης των αποστολών καθώς και στις περιπτώσεις καταβολής αποζημίωσης 

από την εταιρεία και στην ασφάλεια των αποστολών. 

ΠΛΗΡΩΜΗ

1. H εξόφληση του τιμολογίου θα γίνει μετά από βεβαίωση για την καλή εκτέλεση του έργου αφαιρουμένων των 

νόμιμων κρατήσεων. 

2. Τον εργολάβο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ήτοι:

‐Υπέρ Μ.Τ.Π.Υ =  3%  επί  του χωρίς ΦΠΑ ποσού,     ‐ΥπέρΧαρτ.Μ.Τ.Π.Υ.=2% επί του ποσού του Μ.Τ.Π.Υ. , 

‐Υπέρ ΟΓΑ χαρτ. Μ.Τ.Π.Υ.=20% επί του ποσού του Χαρτ.Μ.Τ.Π.Υ.

3.   Σύμφωνα με  τις  διατάξεις   του  άρθρου  24   του  Ν.  2198/94   (ΦΕΚ     43/Α/22‐3‐94),      παρακρατείται 

φόρος   8%   επί   του καθαρού ποσού της αξίας των ειδών.

Σημειώνεται  ότι,  η  ανωτέρω παρακράτηση  αφορά  προκαταβολή  φόρου  εισοδήματος  και  συμψηφίζεται 

κατά την ετήσια φορολογική δήλωση του προμηθευτή.

4. Ο Φόρος Προστιθέμενης Αξίας (ΦΠΑ), βαρύνει το Πανεπιστήμιο.

5. Για  πιθανές διαφορές  που  θα γεννηθούν κατά την εκτέλεση της εργασίας της εργολαβίας, υπάγεται στην 

αποκλειστική αρμοδιότητα των Δικαστηρίων Κέρκυρας.

Με εντολή Πρύτανη
    Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

 της Διεύθυνσης
                                                                                 Οικονομικής Διαχείρισης

             Αντώνης Κουρτέσης

 

2


